
Categoría Alevín     03 / 03 / 2020 

Deporte Escolar    Federación Alavesa de Judo 

Categoría Alevín     29 / 02 / 2020       (3ª jornada) 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR CLUBES / COLEGIOS: 

 

COLE / CLUB 
COMPETIDORES 

1ªJ 
PUNTOS 

1ªJ 
CPMPETIDORES 

2ªJ 
PUNTOS 

2ªJ 
COMPETIDORES 

3ªJ 
PUNTOS 

3ªJ 
TOTAL 

PUNTOS 
CLASIFICACION  

IKASBIDEA 15 56 18 63 22 67 186 1º 

J.C. SAN IGNACIO 12 40 12 47 14 57 144 2º 

C.D.J. AMURRIO 6 21 8 19 7 19 59 3º 

J.C. GERBOLÉS 8 16 6 16 6 16 48 4º 

SALBURUA 7 16 5 7 6 12 35 5º 

ANGEL GANIVET 1 6 3 13 3 5 24 6º 

PADRE ORBISO 1 3 1 6 1 3 12 7º 

CALASANZ 2 2 2 4 2 4 10 8º 

MARIANISTAS 0 0 0 0 1 3 3 9º 

CORAZONISTAS 0 0 1 1 1 1 2 10º 

 

 

LEYENDA 

 NO PRESENTADO 0 PUNTOS  PLATA / 2º CLASIFICADO 6 - 11 PUNTOS 

 BRONCE / 3º CLASIFICADO 1 - 5 PUNTOS  ORO / 1º CLASIFICADO 12 - 18 PUNTOS 
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CLASIFICACIÓN GENERAL POR COMPETIDORES / AS Y CLUBES: 

 

NOMBRE PESO CAT. SEXO COLE / CLUB 1ª J 2ª J 3ª J 
CLASIFICACIÓN 

GENERAL 

NAIA EGUILUZ <34 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 
AITZIBER COVO <38 Alevín F IKASBIDEA 3 6 6 15 
IRAIA GAVILAN <38 Alevín F IKASBIDEA 0 0 3 3 
IZARO RUÍZ DE 
SABANDO 

<38 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 

LAIA MELLADO <38 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 
IZARO PÉREZ DE 
ALBENIZ 

<42 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 

MAIDER COVO <42 Alevín F IKASBIDEA 6 6 3 15 
NEREA RENEDO <42 Alevín F IKASBIDEA 1 1 1 3 
ARATZ UDAETA <30 Alevín M IKASBIDEA 6 1 6 13 
HECTOR MONTERO <30 Alevín M IKASBIDEA 0 3 1 4 
ARITZ ZUÑIGA <34 Alevín M IKASBIDEA 6 6 6 18 
ENAITZ 
ASTIGARRAGA 

<34 Alevín M IKASBIDEA 1 3 0 4 

MIKEL PEREZ <34 Alevín M IKASBIDEA 1 3 0 4 
ASIER HIERRO <38 Alevín M IKASBIDEA 0 0 1 1 
ASIER ALAVA <38 Alevín M IKASBIDEA 6 6 6 18 
GALDER JIMÉNEZ <38 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 
HARITZ OSINALDE <38 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 
KAIET GARCIA <38 Alevín M IKASBIDEA 3 3 3 9 
LANDER GALVAN <38 Alevín M IKASBIDEA 6 1 6 13 
XABI ROBLEDO <38 Alevín M IKASBIDEA 0 6 0 6 
UNAX MARTÍNEZ 
CAÑAS 

<42 Alevín M IKASBIDEA 0 6 6 12 

GAIZKA QUINTANA <42 Alevín M IKASBIDEA 1 1 1 3 
GIMO SUSO <42 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 
HODEI MARTINEZ <42 Alevín M IKASBIDEA 6 6 6 18 
IELTXU SANTANA <42 Alevín M IKASBIDEA 3 1 6 10 
ISMHAEL LÓPEZ DE 
CALLE 

<42 Alevín M IKASBIDEA 0 3 1 4 

JON IRAÑETA <47 Alevín M IKASBIDEA 0 0 3 3 
KELIAN GUTIÉRREZ <47 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 
KIEMTZ RUIZ DE 
SABANDO 

<47 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 

MARKEL GARCÍA <47 Alevín M IKASBIDEA 1 0 1 2 
YERIK DE HARO <52 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 
EKAITZ NIETO >52 Alevín M IKASBIDEA 6 1 1 8 
          56 63 67 186 
ABDERRAHMANE 
MOUHTADI 

<38 Alevín M PADRE ORBISO 3 6 3 12 

          3 6 3 12 
MIKEL FERNÁNDEZ <30 Alevín M ANGEL GANIVET 0 0 1 1 
ADRIÁN DONAIRE <47 Alevín M ANGEL GANIVET 6 6 0 12 
MIKEL MUNDIÑA <42 Alevín M ANGEL GANIVET 0 6 3 9 
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ADRIÁN SÁNCHEZ >52 Alevín M ANGEL GANIVET 0 1 1 2 
          6 13 5 24 
MARIO PARRA <47 Alevín M CORAZONISTAS 0 1 0 1 
          0 1 0 1 
IGOR LÓPEZ GIL <34 Alevín M CALASANZ 1 0 0 1 
MARCOS ZALDO 
SANTA CRUZ 

<34 Alevín M CALASANZ 1 1 3 5 

ALAIN OHARRIZ 
CASTILLO 

<38 Alevín M CALASANZ 0 3 1 4 

          2 1 4 10 
EIDER FDZ ROMARAT <30 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
ALAIA ORTIZ DE 
LANDALUZE 

<34 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 

ZIORTZA GAYDOU <34 Alevín F C.D.J. AMURRIO 6 6 0 12 
NAROA ORTIZ DE 
LANDALUZE 

<38 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 

NAROA RODRÍGUEZ <38 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 3 3 6 
ANE ELIZONDO <42 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 1 0 1 
IZARO BARQUÍN <47 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 6 6 
HAIZEA GÓMEZ <52 Alevín F C.D.J. AMURRIO 1 1 1 3 
ELISABET UCERO >52 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
FÁTIMA >52 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
ASIER BARAÑANO <34 Alevín M C.D.J. AMURRIO 6 3 0 9 
OHIER 
INTXAURRONDO 

<38 Alevín M C.D.J. AMURRIO 1 1 1 3 

UNAX THOMAS <42 Alevín M C.D.J. AMURRIO 1 1 1 3 
EKAITZ FANDIÑO <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 6 3 6 15 
GORKA JAUREGUI <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 0 0 1 1 
JON NUÑO <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
MARTIN GARCÍA <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
          21 19 19 59 
SOFIA ALONSO 
JORGE 

<52 Alevín F J.C. GERBOLÉS  1 0 0 1 

DONOVAN GENDRA 
ESTEVEZ 

<34 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 1 1 2 

MIKEL BALSATEGUI 
SANCHEZ 

<34 Alevín M J.C. GERBOLÉS  1 1 0 2 

YERAY BONILLA 
SAEZ 

<34 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 0 1 1 

ASIER GONZALEZ 
PARÍS 

<38 Alevín M J.C. GERBOLÉS  1 0 0 1 

IVAN SANCHEZ 
ALEGRE 

<38 Alevín M J.C. GERBOLÉS  1 0 1 2 

ALAN MUÑOZ 
GASULL 

<42 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 0 0 3 

SALOMON 
GONZALEZ 
CARRILLO 

<42 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 1 0 4 

LUEL GENDRA 
ESTEVEZ 

<47 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 1 1 2 

MARTIN ORTIZ 
LÓPEZ 

<47 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 0 0 0 

RODRIGO 
LANDAZURI PINEDO 

<52 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 6 6 15 
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ANTONIO PETRU 
ANITEI PRISACARIU 

>52 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 6 6 12 

IKER PRIETO RAMOS >52 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 0 0 3 
          16 16 16 48 
ADRIANA SKOLINA <42 Alevín F J.C. SAN IGNACIO  6 3 6 15 
LAURA REGUEIRO <47 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 3 6 6 15 
ANGELA SILVA <52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 6 6 6 18 
NORA IZAGUIRRE <52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 3 3 3 9 
NAROA DELGADO >52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 6 6 6 18 
SHAZA MAHMOUD >52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 0 3 3 6 
CANDELA VELASCO   Alevín F J.C. SAN IGNACIO 0 0 0 0 
ANDREW LONDOÑO <34 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 3 6 3 12 
IBON ZURBITU <34 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 0 6 7 
DANIEL 
PAVLOSVSKIJ 

<42 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 0 1 2 

DANIEL DE LA ROSA <42 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 0 0 1 
OMAR CHIAOUI <42 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 0 3 1 4 
ADAM IDDAR <47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 3 1 6 10 
ADRIÁN VELASCO <47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 0 6 3 9 
IMANOL JIMENEZ <47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 1 1 3 
MARKEL LÓPEZ 
LACALLE 

<47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 6 3 6 15 

          40 47 57 144 
JUNE CHAVARRI <42 Alevín F SALBURÚA 1 0 1 2 
YAIZA MARQUEZ <52 Alevín F SALBURÚA 0 0 0 0 
ARATZ MARTÍNEZ DE 
GUEREÑU 

<30 Alevín M SALBURÚA 3 1 0 4 

EKAIN VILLULLAS <34 Alevín M SALBURÚA 0 1 1 2 
SLAMA MOHAMED 
EMANE BRAHIM 

<34 Alevín M SALBURÚA 1 0 3 4 

ANDER MORENO <38 Alevín M SALBURÚA 3 1 1 5 
ISMAEL 
CHAGHOUAOUI 

<38 Alevín M SALBURÚA 1 0 0 1 

MARKEL ASKARIZ <47 Alevín M SALBURÚA 1 1 3 5 
ENAITZ MERA >52 Alevín M SALBURÚA 6 3 3 12 

          16 7 12 35 
FRANCISCO 
PONCELA 

<30 Alevín M MARIANISTAS 0 0 3 3 

          0 0 3 3 
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CLASIFICACIÓN GENERAL POR PESOS: 

 

CATEGORÍA FEMENINA 

 

NOMBRE PESO CAT. SEXO COLE / CLUB 1ª J 2ª J 3ª J 
CLASIFICACIÓN 

GENERAL 
EIDER FDZ ROMARAT <30 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
                  
ALAIA ORTIZ DE 
LANDALUZE 

<34 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 

NAIA EGUILUZ <34 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 
ZIORTZA GAYDOU <34 Alevín F C.D.J. AMURRIO 6 6 0 12 
                  
NAROA ORTIZ DE 
LANDALUZE 

<38 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 

LAIA MELLADO <38 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 
IZARO RUÍZ DE 
SABANDO 

<38 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 

IRAIA GAVILAN <38 Alevín F IKASBIDEA 0 0 3 3 
NAROA RODRÍGUEZ <38 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 3 3 6 
AITZIBER COVO <38 Alevín F IKASBIDEA 3 6 6 15 
                  
IZARO PÉREZ DE 
ALBENIZ 

<42 Alevín F IKASBIDEA 0 0 0 0 

ANE ELIZONDO <42 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 1 0 1 
JUNE CHAVARRI <42 Alevín F SALBURÚA 1 0 1 2 
NEREA RENEDO <42 Alevín F IKASBIDEA 1 1 1 3 
MAIDER COVO <42 Alevín F IKASBIDEA 6 6 3 15 
ADRIANA  SKOLINA <42 Alevín F J.C. SAN IGNACIO  6 3 6 15 
                  
IZARO BARQUÍN <47 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 6 6 
LAURA  REGUEIRO <47 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 3 6 6 15 
                  
YAIZA MARQUEZ <52 Alevín F SALBURÚA 0 0 0 0 
SOFIA ALONSO JORGE <52 Alevín F J.C. GERBOLÉS  1 0 0 1 
HAIZEA GÓMEZ <52 Alevín F C.D.J. AMURRIO 1 1 1 3 
NORA  IZAGUIRRE <52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 3 3 3 9 
ANGELA  SILVA <52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 6 6 6 18 
                  
ELISABET UCERO >52 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
FÁTIMA >52 Alevín F C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 
SHAZA MAHMOUD >52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 0 3 3 6 
NAROA  DELGADO >52 Alevín F J.C. SAN IGNACIO 6 6 6 18 
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CATEGORÍA MASCULINA 

 

NOMBRE PESO CAT. SEXO COLE / CLUB 1ª J 2ª J 3ª J 
CLASIFICACIÓN 

GENERAL 

MIKEL FERNÁNDEZ <30 Alevín M ANGEL GANIVET 0 0 1 1 

FRANCISCO PONCELA <30 Alevín M MARIANISTAS 0 0 3 3 

HECTOR  MONTERO <30 Alevín M IKASBIDEA 0 3 1 4 

ARATZ MARTÍNEZ DE 
GUEREÑU 

<30 Alevín M SALBURÚA 3 1 0 4 

ARATZ UDAETA <30 Alevín M IKASBIDEA 6 1 6 13 

                 

IGOR LÓPEZ GIL <34 Alevín M CALASANZ 1 0 0 1 

YERAY BONILLA SAEZ <34 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 0 1 1 

MIKEL BALSATEGUI 
SANCHEZ 

<34 Alevín M J.C. GERBOLÉS  1 1 0 2 

DONOVAN GENDRA 
ESTEVEZ 

<34 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 1 1 2 

EKAIN VILLULLAS <34 Alevín M SALBURÚA 0 1 1 2 

MIKEL PEREZ <34 Alevín M IKASBIDEA 1 3 0 4 

ENAITZ ASTIGARRAGA <34 Alevín M IKASBIDEA 1 3 0 4 

SLAMA MOHAMED EMANE 
BRAHIM 

<34 Alevín M SALBURÚA 1 0 3 4 

MARCOS ZALDO SANTA 
CRUZ 

<34 Alevín M CALASANZ 1 1 3 5 

IBON  ZURBITU <34 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 0 6 7 

ASIER BARAÑANO <34 Alevín M C.D.J. AMURRIO 6 3 0 9 

ANDREW  LONDOÑO <34 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 3 6 3 12 

ARITZ ZUÑIGA <34 Alevín M IKASBIDEA 6 6 6 18 

                 

HARITZ OSINALDE <38 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 

GALDER JIMÉNEZ <38 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 

ASIER HIERRO <38 Alevín M IKASBIDEA 0 0 1 1 

ASIER GONZALEZ PARÍS <38 Alevín M J.C. GERBOLÉS  1 0 0 1 

ISMAEL CHAGHOUAOUI <38 Alevín M SALBURÚA 1 0 0 1 

IVAN SANCHEZ ALEGRE <38 Alevín M J.C. GERBOLÉS  1 0 1 2 

OHIER INTXAURRONDO <38 Alevín M C.D.J. AMURRIO 1 1 1 3 

ALAIN OHARRIZ CASTILLO <38 Alevín M CALASANZ 0 3 1 4 

ANDER MORENO <38 Alevín M SALBURÚA 3 1 1 5 

XABI ROBLEDO <38 Alevín M IKASBIDEA 0 6 0 6 

KAIET GARCIA <38 Alevín M IKASBIDEA 3 3 3 9 

ABDERRAHMANE 
MOUHTADI 

<38 Alevín M PADRE ORBISO 3 6 3 12 

LANDER GALVAN <38 Alevín M IKASBIDEA 6 1 6 13 

ASIER ALAVA <38 Alevín M IKASBIDEA 6 6 6 18 

                 

GIMO SUSO <42 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 

DANIEL  DE LA ROSA <42 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 0 0 1 

DANIEL PAVLOSVSKIJ <42 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 0 1 2 
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GAIZKA QUINTANA <42 Alevín M IKASBIDEA 1 1 1 3 

UNAX THOMAS <42 Alevín M C.D.J. AMURRIO 1 1 1 3 

ALAN MUÑOZ GASULL <42 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 0 0 3 

ISMHAEL LÓPEZ DE CALLE <42 Alevín M IKASBIDEA 0 3 1 4 

OMAR CHIAOUI <42 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 0 3 1 4 

SALOMON GONZALEZ 
CARRILLO 

<42 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 1 0 4 

MIKEL MUNDIÑA <42 Alevín M ANGEL GANIVET 0 6 3 9 

IELTXU SANTANA <42 Alevín M IKASBIDEA 3 1 6 10 

UNAX MARTÍNEZ CAÑAS <42 Alevín M IKASBIDEA 0 6 6 12 

HODEI MARTINEZ <42 Alevín M IKASBIDEA 6 6 6 18 

                 

JON NUÑO <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 

MARTIN GARCÍA <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 0 0 0 0 

KIEMTZ RUIZ DE SABANDO <47 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 

KELIAN GUTIÉRREZ <47 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 

MARTIN ORTIZ LÓPEZ <47 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 0 0 0 

GORKA JAUREGUI <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 0 0 1 1 

MARIO PARRA <47 Alevín M CORAZONISTAS 0 1 0 1 

MARKEL GARCÍA <47 Alevín M IKASBIDEA 1 0 1 2 

LUEL GENDRA ESTEVEZ <47 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 1 1 2 

JON IRAÑETA <47 Alevín M IKASBIDEA 0 0 3 3 

IMANOL  JIMENEZ <47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 1 1 1 3 

MARKEL ASKARIZ <47 Alevín M SALBURÚA 1 1 3 5 

ADRIÁN  VELASCO <47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 0 6 3 9 

ADAM  IDDAR <47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 3 1 6 10 

ADRIÁN  DONAIRE <47 Alevín M ANGEL GANIVET 6 6 0 12 

MARKEL LÓPEZ LACALLE <47 Alevín M J.C. SAN IGNACIO 6 3 6 15 

EKAITZ FANDIÑO <47 Alevín M C.D.J. AMURRIO 6 3 6 15 

                 

YERIK DE HARO <52 Alevín M IKASBIDEA 0 0 0 0 

RODRIGO LANDAZURI 
PINEDO 

<52 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 6 6 15 

                 

ADRIÁN  SÁNCHEZ >52 Alevín M ANGEL GANIVET 0 1 1 2 

IKER PRIETO RAMOS >52 Alevín M J.C. GERBOLÉS  3 0 0 3 

EKAITZ NIETO >52 Alevín M IKASBIDEA 6 1 1 8 

ANTONIO PETRU ANITEI 
PRISACARIU 

>52 Alevín M J.C. GERBOLÉS  0 6 6 12 

ENAITZ MERA >52 Alevín M SALBURÚA 6 3 3 12 

                 

 


